
COMUNE DI DASÀ 
(PROVINCIA DI VIBO VALENTIA) 

Tel. 0963/353057 - Fax 0963/354137 
tecnico.dasa@asmenet.it 

P. IVA 00326650793 
 

Copia      
REG. GENERALE N. 80 del 27.03.2024 

AREA TECNICA 

DETERMINAZIONE N. 32 DEL 27.03.2024 

Oggetto: Art. 6quater D.L.  n. 91/2017 convertito con modificazioni dalla Legge n. 123/2017 e s.m.i. 
(disposizioni per il rilancio della progettazione territoriale) –D.P.C.M. 17 dicembre 2021 (ripartizione del 
fondo per la progettazione territoriale) –Intervento denominato “Parco dei sensi mediterranei, restyling di 
un’area degradata e riconversione in parco ed anfiteatro musicale mediterraneo nel comune di Dasà”.  
Liquidazione Fattura per servizio di progettazione di fattibilità tecnica ed economica. CUP: 
J98E22000400006 – CIG: 9660965087. 

 
Il RESPONSABILE DELL’AREA TECNICA 

VISTI: 
• il D. Lgs  n. 267/2000 e s.m.i.; 
• il D.P.R. n. 207/2010 (per quanto ancora applicabile); 
• il D. Lgs  n.  50/2016 e s.m.i.; 
VISTO il Decreto del Sindaco n. 01.2024 del 08.01.2024 con cui è stato conferito allo scrivente l’incarico di 
Responsabile dell’Area Tecnica; 
PREMESSO CHE: 

• che con la normativa indicata in oggetto al comune di Dasà è stato assegnato un contributo di € 
20.940,89 che può essere utilizzato, trattandosi di comune di popolazione inferiore a 5.000 abitanti, 
per l’affidamento di incarichi finalizzati alla redazione di progetti di fattibilità tecnica ed economica, 
con le modalità di cui all’art. 1 del D.L. 76/2020, convertito con modificazioni, dalla Legge n. 
120/2020; 

• la delibera di G.C. n. 57 del 04/08/2022 con cui, in relazione al contributo assegnato, è stato adottato 
atto di indirizzo ed è stato nominato il R.U.P.; 

• la delibera di G.C. n. 9 del 23/01/2023 con cui è stata rettificata la delibera di G.C. n. 57/2022 e si è 
stabilito di utilizzare il contributo assegnato per la redazione dello studio di fattibilità tecnica ed 
economica in relazione ai seguenti interventi: 
 Ammodernamento, efficientamento e digitalizzazione della rete idrica comunale; 
 La ‘ncrinata di Dasà: un viaggio virtuale tra passato, presente e futuro; 
 Parco dei sensi mediterranei, restyling di un’area degradata e riconversione in parco ed anfiteatro 

musicale mediterraneo nel comune di Dasà; 
• a seguito della procedura diretta espletata in data 15/02/2023 è stata avviata la procedura MePA n. 

3439004 con  l’ing. Pietro Barletta, via Marsala n. 18 89841 Rombiolo (VV), iscritto all’Ordine degli 
Ingegneri della Provincia di Vibo Valentia al n. 455 – P. IVA 02850400793 con determina n.17 del 
18.02.2023 gli è stato affidato l’incarico in oggetto; 

• Considerando che la progettazione in oggetto è stata eseguita  
VISTO la fattura n. 06 del 26.03.2024 di complessivi € 7.536,67 emessa dall’ing. Pietro Barletta, via Marsala 
n. 18 89841 Rombiolo (VV), iscritto all’Ordine degli Ingegneri della Provincia di Vibo Valentia al n. 455 – P. 
IVA 02850400793 a saldo delle spettanze dovute; 
EVIDENZIATO che il professionista è in regola con gli adempimenti contributivi, come da certificazione 
rilasciata dall’INARCASSA, prot.712162; 
ATTESTATA l’insussistenza di situazioni, anche potenziali, di conflitto d’interesse in merito al presente 
procedimento, resa ai sensi dell’art. 53 del D.L.vo n. 165/2001, come modificato dalla Legge n. 190/2012; 
RICONOSCIUTA la propria competenza a provvedere in merito; 
DATO ATTO altresì che il presente provvedimento, al fine di adempiere a quanto previsto dall’art. 29 comma 
1 del D. Lgs. n. 50/2016 e s.m.i., sarà pubblicato nella sezione “Amministrazione Trasparente” dell’Ente;  
 

DETERMINA  
 

per i motivi in premessa specificati e che qui si intendono integralmente riportati e trascritti: 



 di approvare la fattura n. 06 del 26.03.2024 di complessivi € 7.536,67 emessa dall’ing. Pietro Barletta, via 
Marsala n. 18 89841 Rombiolo (VV), iscritto all’Ordine degli Ingegneri della Provincia di Vibo Valentia 
al n. 455 – P. IVA 02850400793 a saldo delle spettanze dovute; 

 di liquidare a favore dall’ing. Pietro Barletta, via Marsala n. 18 89841 Rombiolo (VV), iscritto all’Ordine 
degli Ingegneri della Provincia di Vibo Valentia al n. 455 – P. IVA 02850400793 a saldo delle competenze 
prestate l’importo complessivo di € 7.536,67 

 di dare atto che la somma complessiva di € 7.536,67 trova imputazione al cap U/125 giusto impegno 
n.1422; 

 di precisare che con la sottoscrizione del presente provvedimento viene reso il parere favorevole di 
regolarità tecnica, attestante la regolarità e la correttezza amministrativa, ai fini dell’avvenuto controllo 
preventivo di cui all’art. 147bis, comma 1, del D. Lgs. n. 267/2000 e s.m.i.; 

 Di dare atto, altresì, che la presente determinazione viene pubblicata da questo Ente: 
 all’Albo Pretorio on line; 
 nella sezione Amministrazione Trasparente del sito istituzionale. 

 
 

IL RESPONSABILE DELL’AREA TECNICA 
F.to Arch. Giuseppe De rito 

 

 

 
                                                                                                                                                              

  
Certifico che questa determinazione, ai sensi delle vigenti disposizioni, è stata pubblicata all’albo Pretorio 
on-line in data odierna e vi rimarrà pubblicata per 15 giorni consecutivi  
 
Dasà _23.04.2024_  
 

Il Responsabile del Servizio 
                                    F.to Arch. Giuseppe De Rito 

 
 

VISTO DI LIQUIDAZIONE DELLA SPESA 

 
 
Ai sensi dell'art. 184, comma 4, del D.Lgs. n.267/2000  
 
Si dispone il visto per la liquidazione 
 

Data _22.04.2024_ 

Il Responsabile del Servizio Economico Finanziario 
F.to Dott. Bruno Laria 

 

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE 

 
Il Responsabile del Servizio finanziario in ordine alla regolarità contabile del presente provvedimento, ai sensi 
dell’articolo 147-bis, comma 1, del d.Lgs. n. 267/2000 e del relativo Regolamento comunale sui controlli interni, 
comportando lo stesso riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio dell’ente, 
osservato: …………………………………………….……… 
….………………………………………………………………………………………………………. 
rilascia: 

 PARERE FAVOREVOLE 
 PARERE NON FAVOREVOLE, per le motivazioni sopra esposte; 

 
Data _22.04.2024_ 

 Il Responsabile del Servizio Economico Finanziario 
F.to Dott. Bruno Laria 

 
 


